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Opis wzoru przemysłowego 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest etykieta dżemu przeznaczona do nanoszenia na fron-

towe ściany jednostkowych opakowań, zwłaszcza na ściany frontowe opakowań szklanych. 

Istotę wzoru przemysłowego stanowi nowa i posiadająca indywidualny charakter postać wytwo-

ru, nadana mu przez cechy linii, konturów i kształtów oraz przez motywy zdobnicze, wyróżniającą 

szatę graficzną i gamę kolorystyczną. 

Efekt estetyczny zapewnia subtelne skomponowanie rysunków przedstawiających świeże owo-

ce i listki, oraz drewnianą, stylizowaną tablicę, nadając tym samym etykiecie oryginalny wygląd. 

Etykieta dżemu według wzoru przemysłowego w trzech odmianach jest zobrazowana ilustracją 

na której: 

Fig. 1 – przedstawia pierwszą odmianę etykiety; 

Fig. 2 – przedstawia drugą odmianę etykiety; 

Fig. 3 – przedstawia trzecią odmianę etykiety. 

Wykaz odmian etykiety dżemu według wzoru przemysłowego: 

Odmiana 1 – przedstawiona na figurze 1, ilustrująca etykietę dżemu agrestowego; 

Odmiana 2 – przedstawiona na figurze 2, ilustrująca etykietę dżemu truskawkowego; 

Odmiana 3 – przedstawiona na figurze 3, ilustrująca etykietę dżemu czereśniowego. 

Etykieta dżemu według wzoru charakteryzuje się tym, że ma obszar o zarysie zbliżonym do 

kwadratu, o zaokrąglonych bokach. Tło etykiety, we wszystkich odmianach wzoru jest transparentne. 

Przy górnej krawędzi etykiety, pośrodku, we wszystkich odmianach wzoru, jest umieszczony ry-

sunek stylizowanego ciemnozielonego listka, z krótką łodyżką i dwoma małymi dodatkowymi listkami. 

Stylizowany listek ma fantazyjny kształt nadany ciemnozielonym obrysem i białym konturem w dolnej 

części listka. 

Niżej, pod rysunkiem listka, w centralnej części etykiety umiejscowiony jest rysunek stylizowa-

nej, drewnianej tablicy, o zaokrąglonych krawędziach, z ciemniejszym obramowaniem, na stojaku. 

Tablicę wypełnia napis z nazwą dżemu oraz jego smakiem. Napis z nazwą dżemu wykonany jest po-

grubioną czcionką, przypominająca stylizowane pismo ręczne w kolorze ciemnobrązowym. Napis 

informujący o smaku wykonany jest czcionką bezszeryfową, lekko pochyloną w lewo, w kolorze kore-

spondującym ze smakiem owoców, które są w składzie dżemu. 

Poniżej rysunku tablicy w dolnej części etykiety jest naniesiony rysunek przedstawiający kore-

spondujące z nazwą świeże owoce z listkami i szypułkami, dla których optyczny efekt trójwymiarowo-

ści i świeżości uzyskano dzięki miejscowym rozjaśnieniom. 

Pierwsza odmiana wzoru przemysłowego uwidoczniona jest na Fig. 1. Wzór zawiera trzypozio-

mowy napis „Z Dawnego Sadu, Dżem Agrestowy”, przy czym słowa „Z Dawnego Sadu, Dżem” napi-

sane są pogrubioną, ciemnobrązową czcionką, a słowo „Agrestowy” bezszeryfową czcionką w kolorze 

zielonym. Rysunek poniżej tablicy przedstawia świeże owoce agrestu z listkami. 

Wzór przemysłowy uwidoczniony na Fig. 2 zawiera trzypoziomowy napis „Dżem Aksamitny, 

Truskawkowy”, przy czym słowa „Dżem Aksamitny” napisane są pogrubioną, ciemnobrązową czcion-

ką, a słowo „Truskawkowy” bezszeryfową czcionką w kolorze czerwonym. Rysunek poniżej tablicy 

przedstawia świeże owoce truskawki z szypułkami. W tej odmianie wzoru, w lewej dolnej części ety-

kiety, znajduje się rysunek prostokątnej kartki papieru, przypiętej do drewnianej tablicy za pomocą 

pinezki z dwupoziomowym napisem: „Dla dzieci! gładki i bez pestek!”, wykonanym lekko pogrubioną 

czcionką, przypominająca pismo ręczne, przy czym napis „Dla dzieci!” wykonany jest czcionką w kolo-

rze czerwonym, a „gładki i bez pestek!”, czcionką w kolorze niebieskim. Pod rysunkiem kartki znajduje 

się również dwupoziomowy napis „100 g owoców na 100 g dżemu!”, wykonany białą czcionką. Etykie-

ta w tej odmianie wyróżnia się także tym, że znajdują się na niej rysunkowe postacie dzieci – chłop-

czyka (po prawej stronie etykiety) i dziewczynki po lewej stronie etykiety. Dziewczynka ma blond włosy 

i dwa kucyki, chłopczyk ubrany jest w zieloną koszulkę, niebieskie spodnie i czerwoną czapkę z daszkiem. 

Trzecia odmiana wzoru przemysłowego uwidoczniona jest na Fig. 3. Wzór zawiera trzypozio-

mowy napis „Z Dawnego Sadu, Dżem Czereśniowy”, przy czym słowa „Z Dawnego Sadu, Dżem” na-

pisane są pogrubioną, ciemnobrązową czcionką, a słowo „Czereśniowy” bezszeryfową czcionką  

w kolorze bordowym. Rysunek poniżej tablicy przedstawia świeże owoce czereśni z listkami, wypada-

jące z wiklinowego kosza. 

 



 PL 23354 3 

Cechy istotne wzoru przemysłowego 

• Przy górnej krawędzi etykiety, pośrodku, we wszystkich odmianach wzoru, jest umiesz-

czony rysunek stylizowanego ciemnozielonego listka, z krótką łodyżką i dwoma małymi 

dodatkowymi listkami. Stylizowany listek ma fantazyjny kształt nadany ciemnozielonym 

obrysem i białym konturem w dolnej części listka. 

• Niżej, pod rysunkiem listka, w centralnej części etykiety umiejscowiony jest rysunek styli-

zowanej, drewnianej tablicy, o zaokrąglonych krawędziach, z ciemniejszym obramowa-

niem, na stojaku. Tablicę wypełnia napis z nazwą dżemu oraz jego smakiem. Napis  

z nazwą dżemu wykonany jest pogrubioną czcionką, przypominająca stylizowane pismo 

ręczne w kolorze ciemnobrązowym. Napis informujący o smaku wykonany jest czcionką 

bezszeryfową, lekko pochyloną w lewo, w kolorze korespondującym ze smakiem owo-

ców, które są w składzie dżemu. 

• Poniżej rysunku tablicy w dolnej części etykiety jest naniesiony rysunek przedstawiający 

korespondujące z nazwą świeże owoce z listkami i szypułkami, dla których optyczny 

efekt trójwymiarowości i świeżości uzyskano dzięki miejscowym rozjaśnieniom. 
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